FEDER ASTURIAS 2000-2006

Descripcion del proyecto

RELLENO Y CONSOLIDACION DE GALERIAS BAJO EL
DEPOSITO NUEVO DE EL CRISTO DEL ABASTECIMIENTO
DE AGUAA OVIEDO. T.M. DE OVIEDO.

TOTAL MEDIDA 3.2.

COLECTOR INTERCEPTOR DEL RIO CUBIAEN
GRADO.SANEAM.DEL RIO
CUBIA.TERMON.SANEAM.CUENCA DEL RIO NALON.

COLECTOR INTERCEPTOR GENERAL RIO GAFO
SANEAMIENTO RIO GAFO TERMINACION SANEAMIENTO
CUENCA RIO NALON

OBRAS DE LA ESTACION DEPURADORA DE AGUAS
RESIDUALES DEL RIO CUBIA EN GRADO.

COLECTOR INTERCEP GRAL NALON TR CALDAS-SOTO DE
REY SANEAM R GAFO TERMINACION SANEAM CUENCA R
NALON

TOTAL MEDIDA 3.3.

ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NONAYA EN
CORNELLANA. SALAS. ASTURIAS.

ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NALON EN
SANTIANES. OVIEDO. ASTURIAS.

ACONDICIONAMINETO DE LAS MARGENES DEL RIO ESVA
EN TREVIAS. VALDES. ASTURIAS

RESTAURACION DE MARGENES PARA MEJORA DE LA
CALIDAD DEL AGUA DEL RIO NALON EN LA CENTRAL. SAN
MARTIN DEL REY AURELIO. ASTURIAS.

REHABILITACION DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO
DEVA-CARES EN PANES. PENAMELLERA BAJA. ASTURIAS.

RESTAURACION DE MARGENES DEL RIO COVADONGA EN
COVADONGA. CANGAS DE ONIS. ASTURIAS. OBRAS
COMPLEMENTARIAS

ACONDICIONAMIENTO MEDIOAMBIENTAL DEL RIO NORA
EN EL MOLINON OVIEDO. ASTURIAS.

ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO SAN MARTIN EN SAN
MARTIN DE OSCOS . ASTURIAS.

RECUPERACION DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO
PILONA EN INFIESTO

ACONDICIONAMIENTO DE LA DESEMBOCADURA DEL
ARROYO FAYAS EN EL RIO TURON. MIERES.

CONSTRUCCION DE ESCALA DE PECES EN EL AZUD DE LA
CURTIDORA EN EL RIO CUBIA. GRADO. ASTURIAS

LIMPIEZA'YY MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO
DEL RIO PORCIA EN SUERIO.EL FRANCO. ASTURIAS

LIMPIEZA'YY MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO
DE LOS RIOS CUEVAS, RIUSUARIA, ROMECAY
CARROCEDO EN ASTURIAS.

LIMPIEZAYY MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO
DEL RIO VIAO EN NAVA. ASTURIAS

ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO
HIDRAULICO DEL RIO DE LA MAREA EN LA CUEVAEN
INFIESTO. ASTURIAS

REHABILITACION DEL CAUCE Y MEJORA DEL MEDIO
AMBIENTE FLUVIAL ASOCIADO AL ARROYO CANAL DE LOS
MOLINOS EN GIJON. ASTURIAS.

MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE FLUVIAL ASOCIADO AL RIO
GUADAMIA EN CUERRES. RIBADESELLA. ASTURIAS

TOTAL ACTUACIONES ANTIGUAS

PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO NORAEN
EL CANTON. LOS CARRILES. OVIEDO

PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO GAFO EN
EL BRAVO. LAS CALDAS. OVIEDO

PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO GAFO EN
LA ZONA DE LA PREMANA. LAS CALDAS. OVIEDO

ORDENACION DE MARGENES Y TUNEL DE DESVIO DEL
RIO GAFO EN LA ZONA DE LAS CALDAS.

PROYECTO DE MEJORA DEL ENCAUZAMIENTO URBANO
DEL RIO PILES, AGUAS ABAJO DEL PUENTE DE LA GUIA
EN GIJON.

PYTO. DE ACONDICIONAMIENTO DE TERRENO DEL
DOMINIO PUBLICO DE LOS ARROYOS DE FITORIAY LA
CORREDORIA (OVIEDO)

PROTECCION DEL ENTORNO NATURAL DEL RIO SAN
CLAUDIO EN LA ZONA DE RIVERO

RESTAURACION DEL CAUCE Y MARGENES DEL RiO PILES
AGUAS ARRIBA DE LA GLORIETA DE LA GUIA. T.M. DE
GIJON

TOTAL AYUNTAMIENTO DE OVIEDO Y GIJON

ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO SAN ISIDRO EN
FELECHOSA.

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA
CONFLUENCIA DE LOS RIOS NARCEAY NAVIEGO EN
CANGAS DE NARCEA.

DEFENSA DE COLUNGA CONTRA LAS AVENIDAS DEL RIO
LIBARDON.

RECUPERACION AMBIENTAL Y ORDENACION DE
MARGENES DEL RIO VIAO EN NAVA.

RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO NALON EN LA
CENTRAL Y SOTRONDIO. T.M. DE SAN MARTIN DEL REY
AURELIO.

REPOSICION DE RIBERAS Y MARGENES DEL RIO EO EN
SAN TIRSO DE ABRES.

ORDENACION HIDRAULICA DE LA CONFLUENCIA DE LOS
RIOS VALDECARZANAY VALDESDAMPEDRO EN LA PLAZA.
T.M. DE TEVERGA

RESTAURACION DE MARGENES Y REPOSICION DE
SERVIDUMBRES DEL RIO LENA EN POLA DE LENA.

RESTAURACION DE MARGENES Y RIBERAS PARA LA
RECUPERACION MEDIOAMBIENTAL DE UN TRAMO DEL
RIO NISON EN POLA DE ALLANDE.

ORDENACION HIDRAULICA DEL RiO NORENA EN NORENA

ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO CARROCEDO EN
LLANES. T.M. DE LLANES

PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO CUBIA EN
GRADO. T.M. DE GRADO.

RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO ALLER EN SANTA
CRUZ DE MIERES.

PROYECTO DE DEFENSA DE ARRIONDAS CONTRA LAS
AVENIDAS DEL RIO CHICO.

ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NALON EN LA
FELGUERA.

PROYECTO DE ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NORA
EN COLLOTO.

ACONDICIONAMIENTO DEL CAUCE Y MARGENES DEL RIO
NORA EN POLA DE SIERO

RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO NORA EN POLA
DE SIERO. TRAMO: EL BOLADRO -RECUNA.

PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE MARGENES DEL
RIO NALON. TRAMO BARREDOS-LA CHALANA.

PROTECCION Y RESTAURACION DE LA MARGEN DERECHA
DEL RIO PILONA EN EL BARRIO DE TRIANA-INFIESTO. T.M.
DE PILONA

ENCAUZAMIENTO DEL ARROYO PALOMAR . T.M. DE
RIBERA DE ARRIBA.

RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO NORA EN
POLA DE SIERO. TRAMO: RECUNA-LIERES.

RESTAURACION DE CAUCE Y PROTECCION DE
ENCLAVES NATURALES DEL RiO RAICES EN EL T.M. DE
CASTRILLON

PROTECCION MEDIOAMBIENTAL DEL RiO VIACABA EN
SANTA EULALIA Y RESTAURACION DE LA
ESCOMBRERA MINERA DE VINON. T.M. DE CABRANES

RECUPERACION Y PROTECCION DE MARGENES DEL
RIO LINARES EN LA ZONA DE LA ALAMEDA EN
VILLAVICIOSA

ADECUACION DEL ENTORNO DEL PASEO FLUVIAL DEL
RIO CARES EN PANES. T.M. DE PENAMELLERA BAJA

RESTAURACION MEDIOAMBIENTAL Y RECUPERACION
DE ENCLAVES NATURALES DEL RiO TURON. T.M. DE
MIERES (ASTURIAS)

ENCAUZAMIENTO DEL RIO RAICES EN SALINAS

ORDENACION HIDRAULICA Y ENCAUZAMIENTO DEL RiO
NONAYA (SALAS)

RESTAURACION DE MARGENES DEL RIO NALON ENTRE
SOTRONDIO Y BARREDOS.

PROYECTO DE ENCAUZAMIENTO DEL RIO SAN PEDRO
EN RIBADESELLA.

TOTAL PROTOCOLO PRINCIPADO DE
ASTURIAS DE 17.02.03

RECUPERACION DEL ENTORNO FLUVIAL DEL ARROYO
EXI\I\/IISXI\O/I% EN SAN ROMAN DE CANDAMO. T.M. DE

MEJORA DEL CAUCE DEL ARROYO DURO DESDE LA AS -
242 HASTA LA GLORIETA DE NUEVA CONSTRUCCION
EN VEGA DE ARRIBA, T.M. DE MIERES (ASTURIAS).

TOTAL OTRAS ACTUACIONES
TOTAL MEDIDA 3.6

TOTAL FEDER ASTURIAS

El proyecto n1.333.025/2111 de 67138,47€ es para la
actuacion n1,419,016/2111

Medida
FEDER

F32

F33

F33

F33

F33

F36

F36

F38

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

F36

Medida 3.2

Medida 3.3

Medida 3.6

TOTAL

Nora en coyoto

Cares en panes M°

Nonaya M°

Piles M°

Raices salinas M°

Turén M°

Importe
Ayuda

1.245

1.245

4.751

7.662

5.797

3.868

22.079

190

217

92

178

266

39

115

Sk

176

136

27

19

20

19

20

19

17

1.649

553

561

346

3.021

3.769

459

317

7.629

16.656

171

395

699

369

299

236

144

538

765

209

1.041

843

334

353

4.924

817

672

479

2.920

701

933

1.011

830

1.033

1.439

3.165

2.914

1.458

1.960

29.694

30

143

172

48.171

71.496

Asignacion
(1)
1.779,15
29.708,36
71.047,66

102.535,17

SITUACION OBRA

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Siguiente periodo

Finalizada

Finalizada

Finalizada

Finalizada



