FEDER AS	FEDER ASTURIAS 2000-2006			
Descripción del proyecto  RELLENO Y CONSOLIDACIÓN DE GALERÍAS BAJO EL	Medida FEDER	Importe Ayuda	SITUACIÓN OBRA	
DEPÓSITO NUEVO DE EL CRISTO DEL ABASTECIMIENTO DE AGUA A OVIEDO. T.M. DE OVIEDO.  TOTAL MEDIDA 3.2.	F32	1.245 1.245	Finalizada	
COLECTOR INTERCEPTOR DEL RIO CUBIA EN GRADO.SANEAM.DEL RIO CUBIA.TERMON.SANEAM.CUENCA DEL RIO NALON.	F33	4.751	Finalizada	
COLECTOR INTERCEPTOR GENERAL RIO GAFO SANEAMIENTO RIO GAFO TERMINACION SANEAMIENTO CUENCA RIO NALON  OBRAS DE LA ESTACIÓN DEPURADORA DE AGUAS	F33	7.662 5.797	Finalizada Finalizada	
RESIDUALES DEL RÍO CUBIA EN GRADO.  COLECTOR INTERCEP GRAL NALON TR CALDAS-SOTO DE REY SANEAM R GAFO TERMINACION SANEAM CUENCA R	F33	3.868	Finalizada	
TOTAL MEDIDA 3.3.		22.079		
ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NONAYA EN CORNELLANA. SALAS. ASTURIAS.	F36	190	Finalizada	
ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NALON EN SANTIANES. OVIEDO. ASTURIAS.  ACONDICIONAMINETO DE LAS MARGENES DEL RIO ESVA	F36	217	Finalizada Finalizada	
EN TREVIAS. VALDES. ASTURIAS  RESTAURACION DE MARGENES PARA MEJORA DE LA CALIDAD DEL AGUA DEL RIO NALON EN LA CENTRAL. SAN	F36	92 178	Finalizada	
MARTIN DEL REY AURELIO. ASTURIAS.  REHABILITACION DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO DEVA-CARES EN PANES. PEÑAMELLERA BAJA. ASTURIAS.	F36	266	Finalizada	
RESTAURACION DE MARGENES DEL RIO COVADONGA EN COVADONGA. CANGAS DE ONIS. ASTURIAS. OBRAS COMPLEMENTARIAS	F36	39	Finalizada	
ACONDICIONAMIENTO MEDIOAMBIENTAL DEL RIO NORA EN EL MOLINON OVIEDO. ASTURIAS.	F36	115	Finalizada	
ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO SAN MARTIN EN SAN MARTIN DE OSCOS . ASTURIAS.	F36	99	Finalizada	
RECUPERACION DE LA MARGEN DERECHA DEL RIO PILOÑA EN INFIESTO	F36	176	Finalizada	
ACONDICIONAMIENTO DE LA DESEMBOCADURA DEL ARROYO FAYAS EN EL RIO TURON. MIERES.  CONSTRUCCION DE ESCALA DE PECES EN EL AZUD DE LA	F36	136	Finalizada	
CURTIDORA EN EL RIO CUBIA. GRADO. ASTURIAS  LIMPIEZA Y MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO	F36	27 19	Finalizada Finalizada	
DEL RIO PORCIA EN SUERIO.EL FRANCO. ASTURIAS  LIMPIEZA Y MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO DE LOS RIOS CUEVAS, RIUSUARIA, ROMECA Y	F36	20	Finalizada	
CARROCEDO EN ASTURIAS.  LIMPIEZA Y MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO DEL RIO VIAO EN NAVA. ASTURIAS	F36	19	Finalizada	
ACONDICIONAMIENTO Y MEJORA DEL DOMINIO PUBLICO HIDRAULICO DEL RIO DE LA MAREA EN LA CUEVA EN INFIESTO. ASTURIAS	F36	20	Finalizada	
REHABILITACION DEL CAUCE Y MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE FLUVIAL ASOCIADO AL ARROYO CANAL DE LOS MOLINOS EN GIJON. ASTURIAS.	F36	19	Finalizada	
MEJORA DEL MEDIO AMBIENTE FLUVIAL ASOCIADO AL RIO GUADAMIA EN CUERRES. RIBADESELLA. ASTURIAS	F36	17	Finalizada	
PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO NORA EN EL CANTON. LOS CARRILES. OVIEDO	F36	<b>1.649</b> 553	Finalizada	
PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO GAFO EN EL BRAVO. LAS CALDAS. OVIEDO	F36	561	Finalizada	
PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO GAFO EN LA ZONA DE LA PREMAÑA. LAS CALDAS. OVIEDO	F36	346	Finalizada	
ORDENACION DE MARGENES Y TUNEL DE DESVIO DEL RIO GAFO EN LA ZONA DE LAS CALDAS.  PROYECTO DE MEJORA DEL ENCAUZAMIENTO URBANO DEL RIO PILES, AGUAS ABAJO DEL PUENTE DE LA GUIA	F36	3.021	Finalizada Finalizada	
EN GIJON.  PYTO. DE ACONDICIONAMIENTO DE TERRENO DEL DOMINIO PUBLICO DE LOS ARROYOS DE FITORIA Y LA CORREDORIA (OVIEDO)	F36	459	Finalizada	
PROTECCION DEL ENTORNO NATURAL DEL RIO SAN CLAUDIO EN LA ZONA DE RIVERO	F36	317	Finalizada	
RESTAURACIÓN DEL CAUCE Y MÁRGENES DEL RÍO PILES AGUAS ARRIBA DE LA GLORIETA DE LA GUÍA. T.M. DE GIJÓN  TOTAL AYUNTAMIENTO DE OVIEDO Y GIJÓN	F36	7.629	Finalizada	
ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO SAN ISIDRO EN FELECHOSA.	F36	<b>16.656</b> 171	Finalizada	
PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE LA CONFLUENCIA DE LOS RIOS NARCEA Y NAVIEGO EN CANGAS DE NARCEA.	F36	395	Finalizada	
DEFENSA DE COLUNGA CONTRA LAS AVENIDAS DEL RIO LIBARDON.	F36	699	Finalizada	
RECUPERACION AMBIENTAL Y ORDENACION DE MARGENES DEL RIO VIAO EN NAVA.	F36	369	Finalizada	
RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO NALON EN LA CENTRAL Y SOTRONDIO. T.M. DE SAN MARTIN DEL REY AURELIO.	F36	299	Finalizada	
REPOSICION DE RIBERAS Y MARGENES DEL RIO EO EN SAN TIRSO DE ABRES.  ORDENACION HIDRAULICA DE LA CONFLUENCIA DE LOS	F36	236	Finalizada	
RIOS VALDECARZANA Y VALDESDAMPEDRO EN LA PLAZA. T.M. DE TEVERGA  RESTAURACION DE MARGENES Y REPOSICION DE	F36	538	Finalizada Finalizada	
SERVIDUMBRES DEL RIO LENA EN POLA DE LENA.  RESTAURACION DE MARGENES Y RIBERAS PARA LA RECUPERACION MEDIOAMBIENTAL DE UN TRAMO DEL RIO NISON EN POLA DE ALLANDE.	F36	765	Finalizada	
ORDENACIÓN HIDRÁULICA DEL RÍO NOREÑA EN NOREÑA	F36	209	Finalizada	
ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO CARROCEDO EN LLANES. T.M. DE LLANES	F36	1.041	Finalizada	
PROTECCION DEL ENCLAVE NATURAL DEL RIO CUBIA EN GRADO. T.M. DE GRADO.	F36	843	Finalizada	
RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO ALLER EN SANTA CRUZ DE MIERES.	F36	334	Finalizada	
PROYECTO DE DEFENSA DE ARRIONDAS CONTRA LAS AVENIDAS DEL RIO CHICO.  ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NALON EN LA	F36	353	Finalizada	
PROYECTO DE ORDENACION HIDRAULICA DEL RIO NORA	F36	4.924 817	Finalizada Finalizada	
ACONDICIONAMIENTO DEL CAUCE Y MARGENES DEL RIO NORA EN POLA DE SIERO	F36	672	Finalizada	
RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO NORA EN POLA DE SIERO. TRAMO: EL BOLADRO -RECUNA.	F36	479	Finalizada	
PROYECTO DE ACONDICIONAMIENTO DE MARGENES DEL RIO NALON. TRAMO BARREDOS-LA CHALANA.	F36	2.920	Finalizada	
PROTECCIÓN Y RESTAURACIÓN DE LA MARGEN DERECHA DEL RÍO PILOÑA EN EL BARRIO DE TRIANA-INFIESTO. T.M. DE PILOÑA	F36	701	Finalizada	
ENCAUZAMIENTO DEL ARROYO PALOMAR . T.M. DE RIBERA DE ARRIBA.	F36	933	Finalizada	
RECUPERACION DE MARGENES DEL RIO NORA EN POLA DE SIERO. TRAMO: RECUNA-LIERES.  RESTAURACIÓN DE CAUCE Y PROTECCIÓN DE	F36	1.011	Finalizada	
ENCLAVES NATURALES DEL RÍO RAICES EN EL T.M. DE CASTRILLÓN PROTECCIÓN MEDIOAMBIENTAL DEL RÍO VIACABA EN	F36	1 033	Finalizada	
SANTA EULALIA Y RESTAURACIÓN DE LA ESCOMBRERA MINERA DE VIÑÓN. T.M. DE CABRANES RECUPERACIÓN Y PROTECCIÓN DE MÁRGENES DEL RÍO LINARES EN LA ZONA DE LA ALAMEDA EN	F36	1.033	Finalizada Finalizada	
VILLAVICIOSA  ADECUACIÓN DEL ENTORNO DEL PASEO FLUVIAL DEL RÍO CARES EN PANES. T.M. DE PEÑAMELLERA BAJA	F36	3.165	Finalizada	
RESTAURACIÓN MEDIOAMBIENTAL Y RECUPERACIÓN DE ENCLAVES NATURALES DEL RÍO TURÓN. T.M. DE MIERES (ASTURIAS)	F36	0	Finalizada	
ENCAUZAMIENTO DEL RIO RAICES EN SALINAS	F36	2.914	Finalizada	
ORDENACIÓN HIDRÁULICA Y ENCAUZAMIENTO DEL RÍO NONAYA (SALAS)	F36	0	Siguiente periodo	
RESTAURACION DE MARGENES DEL RIO NALON ENTRE SOTRONDIO Y BARREDOS.	F36	1.458	Finalizada	
PROYECTO DE ENCAUZAMIENTO DEL RIO SAN PEDRO EN RIBADESELLA.  TOTAL PROTOCOLO PRINCIPADO DE ASTURIAS DE 17 02 03	F36	1.960 <b>29.694</b>	Finalizada	
ASTURIAS DE 17.02.03  RECUPERACIÓN DEL ENTORNO FLUVIAL DEL ARROYO FUMAYOR EN SAN ROMÁN DE CANDAMO. T.M. DE CANDAMO	F36	30	Finalizada	
MEJORA DEL CAUCE DEL ARROYO DURO DESDE LA AS - 242 HASTA LA GLORIETA DE NUEVA CONSTRUCCION EN VEGA DE ARRIBA, T.M. DE MIERES (ASTURIAS).  TOTAL OTRAS ACTUACIONES	F36	143 <b>172</b>	Finalizada	
TOTAL FEDER ASTURIAS		48.171 74.406		
TOTAL FEDER ASTURIAS		71.496 Asignación		
	Medida 3.2 Medida 3.3	1.779,15 29.708,36		
	Medida 3.6  TOTAL	71.047,66		
	Nora en coyoto			
	Cares en panes M°  Nonaya M°  Piles M°			
	Piles M°  Raices salinas M°  Turón M°			
El proyecto n1.333.025/2111 de 67138,47€ es para la actuación n1,419,016/2111	rui OIT IVI			